

2015/39498-311 Ve věci poskytnutí informací o příspěvku na péči

Dotaz:

(ze dne 2. 7. 2015)

Dobrý den,

na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí informací v souvislosti se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů o platech, a to:

- 1) jaké jsou náklady na vyhotovení sociálního šetření pro účely řízení o příspěvku na péči;
- 2) jaké jsou náklady na vyhotovení/vypracování posudku o zdravotním stavu – posouzení stupně závislosti osoby pro účely příspěvku na péči podle zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o sociálních službách.

Předem děkuji za odpověď.

Odpověď ředitelky odboru kancelář ministerstva:

Vážená paní magistro,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 2. července 2015, ve věci poskytnutí informací o příspěvku na péči, sděluji následující:

Bod 1)

V případě dotazu ohledně nákladů na vyhotovení sociálního šetření pro účely řízení příspěvku na péči je nutné obrátit se na Úřad práce.

Bod 2)

V případě dotazu ohledně nákladů na vypracování posudku o zdravotním stavu pro účely příspěvku na péči je nutné obrátit se na ČSSZ - odbor posudkové služby, která je v daném řízení první instancí.

S pozdravem